



מ"ת 56949/08/23 - עיאד אבו זקיקה (עצור בפקא"ל) נגד מדינת ישראל - פמ"ד (פלילי)

בית המשפט המחוזי בבאר שבע

מ"ת 56949-08-23 מדינת ישראל נ' אבו זקיקה(עצור/אסיר בפיקוח) ואח'
תיק חיצוני: 342562/2023

לפני
המבקש
נגד
המשיבה
החלטה

כבוד השופט נסר אבו טהה

עיאד אבו זקיקה (עצור בפקא"ל) ע"י ב"כ עו"ד נתנאל סאלי אביטל
מדינת ישראל - פמ"ד (פלילי)

1. זוהי בקשה לעיון חוזר, במסגרתה עותר המבקש להסיר את המעצר בפיקוח אלקטרוני, וכן להתיר למבקש לצאת לעבודה אצל דודו מר ג'מאל אבו זקיקה, בעלים של תחנת דלק "פז" באזור התעשייה עמק שרה באר-שבע, תחת פיקוחו וכן פיקוח בנו אבו זקיקה מחמד, בימים א-ג בין השעות 06:00-14:00, ובימים ד-ו בין השעות 14:00-22:00 (להלן: "מקום העבודה" ו"המעביד והמפקחים").

2. בתאריך 10.08.2023, נעצר המבקש על רקע כתב אישום המייחס לו לכאורה עבירות שוד בנסיבות מחמירות, החזקת סכין וזיוף סימני רכב.

3. בתאריך 19.12.2023, הועבר המבקש למעצר במתכונת פיקוח אלקטרוני ביישוב שגב שלום, תחת פיקוחם של אמו ואחיו אדם לצד הפקדה כספית בסך ₪ 5,000 וערבויות נוספות, לצד צו פיקוח מעצר של שרות המבחן.

4. הואיל והמבקש נתון תחת צו פיקוח מעצר של שרות המבחן, נתבקש תסקיר עדכני שיבחן את השינוי המבוקש. תסקיר כאמור התקבל, ובו צוין, שוב, כי המבקש צעיר בן 19, נעדר עבר פלילי, נתון במעצר בפיקוח אלקטרוני מחודש דצמבר 2023, ללא הפרות. עוד מצוין בתסקיר, כי המבקש שיתף את שרות המבחן בקושי סביב היותו נתון בחוסר מעש, וכן המצוקה והתסכול לנוכח אי יכולתו להתפרנס בשל התנאים בהם מצוי כיום. עוד שיתף, כי הוא משולב בקבוצה טיפולית ונכח בשישה מפגשים במהלך החודשים מרץ, אפריל, מאי 2024. עוד מצוין שרות המבחן, כי מנחות הקבוצה מסרו, כי המבקש נמצא בשלב התחלתי.

באשר לעבודה המוצעת והמעביד (עבודות ניקיון ואחזקה בתחנת הדלק) - מוסר שרות המבחן, כי התרשמו מהמעביד כאדם שמבין את מלאכת הפיקוח, אחראי ובעל מוטיבציה לסייע למבקש להשתקם. עם זאת, מתרשמים, כי יתקשה לזהות חלקיו הפוגעניים.

שרות המבחן סבור, הואיל והמבקש נתון בשלב התחלתי בהליך הטיפול, ובהינתן (מסגרת העבודה המוצעת בתחנת דלק, להערכתנו יש בה מן הסיכון אשר מחזירה אותו למקום בו ביצע לכאורה העבירה בה הוא מואשם), נמנעים בשלב זה מהמלצה חיובית.

5. ב"כ המבקש עתר להורות על ביטול המעצר בפיקוח אלקטרוני, בהינתן חלוף הזמן ללא הפרות מצד המבקש, גילו הצעיר, עברו הנקי, שיתוף הפעולה עם גורמי הטיפול בשרות המבחן החל מחודש מרץ 2024 (נכח בשישה מפגשים טיפוליים), מנחי הקבוצה מתרשמים מהמבקש כמי שמעלה תכנים אישיים ומשוחח על העבירה, מגיע בזמן ומשתף (ראה פסקה 5, עמ' 1 בתסקיר העדכני). עוד נטען, כי המבקש כבר בחקירתו, שיתף פעולה ונטל אחריות על מעשיו בהזדמנות הראשונה. עוד נטען, כי מדובר בתחנת דלק שבבעלות דודו של המבקש, שהתייצב בבית המשפט והביע את נכונותו והסכמתו להעסיק את המבקש וכן ללוות אותו ממקום החלופה ולפקח עליו בזמן העבודה, ובתום העבודה ללוות אותו לכתובת החלופה. עוד נטען, כי הדוד שיתף, כי מדובר במבקש לאימא חד הורית ועובר למעצרו ניהל אורח חיים תעסוקתי תקין ועבד בבית קפה ביישוב שגב שלום. עוד נטען, כי בתסקיר שהתקבל לאחר הדיון ונתבקש על ידי בית המשפט, נמסר כי המבקש עד כה, השתתף בשישה מפגשים שהתקיימו בחודשים מרץ, אפריל, מאי 2024, משכך, לא ניתן לומר, כי המבקש נמצא בשלב התחלתי. אשר לשתי ההפרות המוזכרות בתסקיר - נטען, כי מדובר ביציאת הערבה אמו של המבקש, למספר דקות לבית המרקחת לרכישת תרופות על רקע מחלתה, ובעת שעמד המפקח מטעם הפקא"ל לצאת מהכתובת, הגיעה אמו של המבקש. **מנגד**, ב"כ המשיבה עתר לדחות את הבקשה לעיון חוזר, שכן לגישתו, לא הובאו נסיבות או עובדות חדשות, המצדיקות שינוי בתנאים בהם נתון המבקש, וביתר שאת, מששרות המבחן מעריך, כי טרם בשלה העת, שכן המבקש נמצא בשלב הראשוני בקבוצה הטיפולית לעצורי בית. עוד נטען, כי במסגרת דוח הפיקוח, נרשמו למשיב שתי הפרות, בכך שנותר בשתי הזדמנויות ללא הערבה.

6. בדיון מיום 13.05.2024, התייצב בפני בית המשפט המעביד, דודו של המבקש, והאחרון, בדומה לשרות המבחן, גם בפני בית המשפט הותיר רושם חיובי כאדם בוגר ואחראי, ואף בעל דמות סמכותית עבור המבקש. כמו כן, בדיון מיום 02.06.2024, התייצב בנו של המעביד, אבו זקיקה מחמד, שעובד עם אביו בתחנת הדלק, ואף הוא הותיר רושם חיובי ומבין את משימת הפיקוח שנוטל על עצמו כערב וכמפקח עבור המבקש.

7. על רקע המתואר לעיל, ולאחר שהקשבתי לטיעוני ב"כ הצדדים ועיינתי בתסקיר העדכני, וכן ניתנה הזדמנות לצדדים לבחון את המעביד והמפקחים, שוכנעתי, שאין בהסרת הפיקוח האלקטרוני ויציאת המבקש למעגל העבודה תחת פיקוח מלא ומתמיד, כדי לפגוע בתקינות ההליך המשפטי, או לסכן את שלום הציבור וביטחונו, וזאת בהינתן חלוף הזמן, שיתוף הפעולה של המבקש עם גורמי הטיפול בשרות המבחן, גילו הצעיר של המבקש, עברו הנקי, ניהול אורח חיים נורמטיבי עובר למעצרו לרבות במישור התעסוקתי, נסיבותיו האישיות והמשפחתיות לאימא חד הורית.

8. אשר על כן, הנני מורה כדלקמן:

א. מורה על ביטול המעצר בפיקוח אלקטרוני, ותחת זאת ימשיך המבקש לשהות בתנאים של מעצר בית מלא בכתובת החלופה.

ב. מתיר למבקש לצאת ממעצר הבית לצורכי עבודה בתחנת דלק "פז" באזור התעשייה עמק שרה באר-שבע, בימים א-ג בין השעות 06:00-14:00, ובימים ד-ה בין השעות 14:00-22:00, בפיקוח מלא ומתמיד של המעסיקים - ג'מאל אבו זקיקה ואבו זקיקה מחמד. מובהר, כי היציאה מכתובת החלופה והחזרה מהעבודה, תהיה בליווי.

ג. כל אחד מהמעסיקים יחתום על ערבות צד ג' על סך 10,000 ₪.

ד. בימים בהם לא יעבוד המבקש - ימשיך לשהות במעצר בית מלא.

ה. יתר התנאים יישארו בעינם - בכפוף לאמור לעיל.

עותק ההחלטה יישלח לב"כ הצדדים, לשרות המבחן ולפקא"ל.

ניתנה היום, כ"ט אייר תשפ"ד, 06 יוני 2024, בהעדר הצדדים.